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„Zorganizowani mają lepiej" to jedno z przesłań obchodzonej w tym roku 30. rocznicy 
NSZZ "Solidarność". Zapytaliśmy członków NSZZ "Solidarność", dlaczego warto należeć 
do związku zawodowego? Tym razem odpowiadają członkowie Związku z Regionu  
Środkowowschodniego i Gdańskiego. 

REGION ŚRODKOWOWSCHODNI 

Edward Zieliński, PERŁA Browa-

ry Lubelskie. Wstąpiłem do 

"Solidarności", ponieważ wiem z 
doświadczenia, że tylko w grupie 

można zadbać o dobro jednostki. 

Przynależność do Związku daje mi 

poczucie bezpieczeństwa na  rynku 

pracy. Będąc przewodniczącym or-

ganizacji związkowej mogę pomagać 

innym i spełniać ich postulaty. 

 

Beata Petkowicz, Uniwersytet 

Medyczny w Lublinie. Człon-

kiem ,,Solidarności’’ zostałam dwa-
dzieścia lat temu. Dzisiaj z perspek-

tywy lat odpowiadając na pytanie, 

„Co dała mi Solidarność?” odpowia-

dam: wolność, siłę charakteru, wiarę 

w skuteczność wspólnego działania, 

umiejętność dostrzegania i rozwiązy-

wania problemów oraz szansę na 

pozyskanie nowych przyjaciół. 

Piotr Grodzicki, Zakład Przewo-

zów Regionalnych w Lublinie. Jako 

„Solidarność” jesteśmy największą 

centralą związkową na kolei. Prezen-

tując nasze postulaty pełnimy wiodą-

cą rolę w negocjacjach z pracodaw-

cą . Dzięki przynależności do Związ-

ku jesteśmy brani pod uwagę przy 

wprowadzaniu wszelkich zmian w 

zakładzie pracy.  

Małgorzata Zarębska, NBP oddział 

Lublin. Swoją przynależność do 

„Solidarności” łączę nierozerwalnie z 

faktem, że tylko w zorganizowanej 

grupie możemy osiągnąć cele, jakie 

sobie zakładamy. Wszystko to jest 

pięknie ujęte w Preambule poprze-

dzającej Nasz Statut. Przynależność 

do Związku gwarantuje nam poczucie 

bezpieczeństwa i w przyszłości osią-

gnięcie zamierzonych celów.  

Anna Zawadzka, Uniwersytet 

Gdański. "Solidarność" zapewnia 

wsparcie w przypadku niesprawie-

dliwego potraktowania ze strony 

pracodawcy, a także darmową po-

moc prawną. Poprawy warunków 

zatrudnienia nie da się wywalczyć w 

pojedynkę. Sytuacja przedstawia się 

zupełnie inaczej, gdy działanie po-

dejmie większa grupa ludzi, zrze-

szona w związku zawodowym.  

Aleksandra Kaniewska, BOMI 

S.A. Najważniejsze jest to, że 

"Solidarność"  daje mi poczucie 

bezpieczeństwa. Tylko zorganizo-

wani pracownicy mobilizują praco-

dawcę do przestrzegania przepisów 

prawa pracy. Tylko silny, profesjo-

nalny i liczny Związek jest w stanie 

godnie reprezentować pracowników 

i skutecznie bronić praw każdego z 

nas.  

Jan Cuber, Makro Cash and 

Carry. Pracodawcy mają prawo 

oczekiwać od pracowników sumien-

nej i rzetelnej pracy. I tak samo pra-

cownicy mają prawo do dobrych 

warunków pracy i płacy. Teraz ma-

my do czynienia z bardzo agresyw-

ną gospodarką, w której  liczą się 

wyłącznie wskaźniki ekonomiczne, 

dlatego rola „Solidarności” stała się 

jeszcze bardziej istotna. 

Małgorzata Łagiędź, Tesco Gdy-

nia. Sądzę, że warto być członkiem 

związku zawodowego, ponieważ 

można poszerzać swoją wiedzę na 

temat prawa pracy, właściwie inter-

pretować przepisy, otrzymać facho-

we doradztwo, zdobywać i wymie-

niać doświadczenia oraz  poznawać 

ciekawych ludzi. Im więcej ludzi 

jest razem tym większe szanse na 

lepsze jutro.  


